全国数学教育学会第３５回研究発表会のご案内

第 35 回研究発表会準備委員長 佐々木徹郎

 全国数学教育学会 会長 岩崎 秀樹

謹啓

 初冬の候，会員の皆さまには益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて，全国数学教育学会第 35 回研究発表会を，下記要領で開催いたします。万障お繰り合

わせの上，ご参会下さいますようご案内申し上げます。

謹白

記

１) 日 時：   平成２４年１月２１日（土） １３：３０〜１７：３０

  平成２４年１月２２日（日）  ９：００〜１６：３０

 ［第１日目］
12:00  13:30     16:00      17:00      18:30      20:30

  受付  研究発表  開会行事・総会 移動  懇親会
           学会賞授与(予定)

理事会

 ［第２日目］
 9:00         10:50        12:40      14:00            16:15 16:30

   研究発表   全体会   昼休憩   研究発表

閉会

行事

２）会場・参加費：愛知教育大学 第一共通棟  （参加費：１０００円）

        〒448-8542 刈谷市井ヶ谷町広沢１  (http://www.aichi-edu.ac.jp/)

３）研究発表申し込み

(1) ハガキ，Fax，E-Mail のいずれかにて，発表者氏名・所属・発表題目・使用機器を

  明記の上，１月１１日（水）までに，下記宛へお申し込み下さい。（E-Mailの件名は

  「全数教 35 研究発表申し込み」として頂けると助かります）

    〒448-8542 刈谷市井ヶ谷町広沢１ 愛知教育大学数学教育講座

             山田 篤史    Tel & Fax:    0566-26-2321
             E-Mail: yamada@auecc.aichi-edu.ac.jp

(2) 研究発表をご希望の方は，発表当日，発表資料(A4 サイズ)を２００部程度

 ご用意下さい。

４）２日目昼食のご案内と事前申し込み

 大学近辺には食事のできる場所が少ないため，２日目の昼食用にお弁当の予約注文を承

ることにいたしました。２日目昼食のお弁当をご希望の方は，必ず１月１１日（水）まで

に，上記の山田宛に，お申し込みのご連絡をお願いいたします。尚，お弁当代金（お茶付

mailto:yamada@auecc.aichi-edu.ac.jp

きで 600 円の予定）は，大会受付時に頂く予定でおります。

５）懇親会のご案内と事前申し込み

 第１日目の研究発表終了後，次の要領で懇親会を開催する予定です。多数ご参加をお待

ちいたしております。

参加ご希望の方は，必ず１月１１日（水）までに，上記の山田宛に，お申し込みのご連

絡をお願いいたします。何とぞ，事前の申し込みにご協力をお願いいたします（E-Mail

の件名は「全数教 35 懇親会申し込み」として頂けると助かります）。

 会 場： ヴェルサイユガーデン知立（旧知立出雲殿）  Tel: 0566-82-8888

〒472-0006 愛知県知立市山町茶碓山 5-4

会 費：６，０００円（予定）

※ 懇親会会場へは名鉄知立駅からタクシーで 7,8 分で行くこともできますが，研究

発表終了後に大学からの送迎バスを用意する予定でおります。

６）学会費納入のお願い

 平成２３年度の学会費を未納の方は，早期にお収め下さいますようお願いいたします。

納入に際しては，下記の郵便局振替口座へお振り込み下さい。

 なお，正会員の学会費は年額 4,000 円（学生は 2,500 円）となっております。

振替口座  ０１３８０－５－２２９７１ 全国数学教育学会

７）宿泊のご案内

 下記の宿泊施設へ，各自でお早めにお申し込み下さい。

  宿 泊 施 設 名 電 話 番 号 場 所

 (a) ホテルクラウンパレス知立 0566-85-1002(予約) 名鉄 知立駅付近
    http://www.crownpalais.jp/chiryu/

 (b) アイリスイン知立 0566-85-5222 名鉄 知立駅付近
    http://www.iris-in.jp/

 (c) 名鉄イン刈谷 0566-27-3434 JR・名鉄 刈谷駅直結
          http://www.m-inn.com/hotel/kariya.html

 (d) エースイン刈谷 0566-26-5611 JR・名鉄 刈谷駅南口
          http://www.kuretake-inn.com/krya/

 (e) 東洋イン刈谷 0566-29-1040 JR・名鉄 刈谷駅南口
          http://www.new-toyo.com/kariya/

 (f) コンフォートホテル刈谷 0566-62-6511 JR・名鉄 刈谷駅北口
      http://www.choice-hotels.jp/cfkariya/

 (g) 刈谷プラザホテル 0566-24-3711 JR・名鉄 刈谷駅北口
          http://www.karipla.com/

※ 公共交通機関による大学へのアクセスは，知立駅からの名鉄バスの利用が現実的で

すが，知立駅近辺のビジネスホテルは(a)(b)しかありません。一方，名鉄を利用して

知立駅に出る必要はありますが，刈谷駅周辺((c)〜(g))，金山駅・名古屋駅（名古屋

市）周辺にはビジネスホテルが数多くございます。

８）会場への交通案内

【飛行機の場合】

［鉄道で知立まで］中部国際空港（セントレア）から名鉄空港線にて神宮前駅まで。神宮

前駅で名鉄名古屋本線に乗り換えて知立駅まで。（所要時間：特急ミュ

ースカイ使用で約50分。特急料金不要の快速特急・特急は列車による。）
      http://www.centrair.jp/access/train/
［バスで知立まで］中部国際空港（セントレア）から空港バス（知多乗合バス）にて知立

駅まで（所要時間：道路事情によるが約１時間５分）。
      http://www.centrair.jp/access/bus/

【鉄道の場合】

［関西方面から］ ＪＲ名古屋駅から，名鉄名古屋駅に移動し，名鉄本線にて名鉄知立駅ま

で（特急約 20 分，急行約 30 分）

［関東方面から］ ＪＲ豊橋駅から，名鉄豊橋駅に移動し，名鉄本線にて名鉄知立駅まで（特

急約 30 分，急行約 35 分）

【名鉄 知立駅から】

名鉄バス「愛知教育大学行」，「愛知教育大学経由三好行」，「愛知教育大学経由日進行」の

いずれかにて大学まで，約 20 分（名鉄バス時刻表を参照のこと）

 参考URLとご注意
  名鉄ホームページ：http://www.meitetsu.co.jp/
  名鉄バス時刻表 ：http://www.aichi-edu.ac.jp/files/Meitetsu_timetable_101001.pdf

  愛教大学交通案内：http://www.aichi-edu.ac.jp/access/

・名鉄の特急・快速特急などには「特急（全車特別車）」と「特急（一部特別車）」がありま

すが，後者は特別車両（座席指定）に乗らない限り特急料金は不要です。

【お車の場合】下の大学周辺概略図をご参照下さい。大学内には，多くの駐車スペースがあ

ります。お車が便利な方は，お車でおいで下さい。最寄りの高速道路 IC は，

東名高速であれば「東名三好」か「豊田」，伊勢湾岸自動車道であれば，「豊

明」か「豊田南」になります。

【学内案内図】